

REFERENCIA

NR CHASIS	OPEL	MERIVA B	ENJOY
KILÓMETROS	117222	MATRIC.	CÓDIGO TIPO 59605
CARACT.	DESDE INICIO PRODUC.	AIRE ACONDICIONADO	RADIO CD 300
	MANDO DISTAN.RADIO	FAROS ANTINIEBLA	ARO EMB.INSTR.CROM.
	ORDENADOR DE A BORDO	VOLANTE CUERO	1364CC 120CV/88KW
	CAMBIO 5 VELOCIDADES	REGULADOR VELOCIDAD	NEUMAT.205/55 R16..H
	LLANTAS AL.6,5J X 16	RUEDA EMERGENCIA	ALTERNADOR 100A
	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	BICAPA METALICO	

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 03/02/2025

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0283	PARAGOLPES DL.	93168449	1,00	7	649,14
0307	REJ.EXT.I.PARAGOL.DL	13297503	1,00	7	26,70
0319	SOP.EXT.I.PARAG.DL.	13267761	1,00	7	17,35
0321	SOP.I.PARAGOLPES DL.	13267766	1,00	7	11,35
0435	RECUB.REJILLA RADIAD	13335887	1,00	7	45,53
0561	FARO I.	13286612	1,00	7	359,09
0637	FARO ANTINIEBLA I.	13253625	1,00	7	121,32
0741	ALETA DL.I.	93167923	1,00	7	263,12
0827	SOPORTE ALETA DL.I.	93168103	1,00	7	34,58
0841	CONCHA PASE RUE.DL.I	13267676	1,00	7	39,81
7053	BRAZO SUSPENS.DL.I.	24454477	1,00	7	281,75
7081	MANGUETA I.	93184611	1,00	7	196,68
7087	AMORTIGUADOR DL.I.	93168544	1,00	7	186,62
7123	COJINETE BUJE DL.I.	93168535	1,00	7	96,12
7131	BUJE DL.I.	12779002	1,00	7	272,84
7309	BIELETA I.DIRECCION	93196777	1,00	7	48,97
7311	ROTULA I.DIRECCION	93196780	1,00	7	72,83

TOTAL PIEZAS 2.723,80

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 49,35 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

1420120006	VEHICULO CON FAROS ANTINIEB.:T.ADICIONAL	1	4,94
2070110	RECUBR.REJILLA AIREACION:DES-MONTAR	3	14,81
1411180)	ALETA DL.I.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES, FARO, Y REVESTIMIENTO PROTECTOR ALETAS	15	74,03
1411180051	SOP.DL.ALETA DL.I.: SUSTITUIR	1	4,94
1411180046	FARO I.: SUSTITUIR	1	4,94
2040512	FAROS: REGULAR	2	9,87
1411180012	PARAGOLPES DEL.(DESMONT): SUSTITUIR	4	19,74

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 49,35 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

1411180049	PARAGOLPES DL.: DESPIEZAR	6	29,61
2041042)	FAROS ANTINEBLA: REGULAR	1	4,94
2070380)	BIELETAS LIMPIAPARABRISAS: DES-/MONTAR	3	14,81
0801440)	RUEDA DEL.IZQ.: DES-MONTAR	1	4,94
0801440)	RUEDA : DES-MONTAR/T.COMPLEMENTARIO	1	4,94
8033140)	BRAZO SUSPENSION DEL.I.:DES-MONTAR	3	14,81
2420531)	PINZA FRENO DELANTERA : SOLTAR-FIJAR	1	4,94
8033591)	PATA TELESCOPICA DELANTERA I. DES-MONTAR	3	14,81
8031080)	MANGUETA DEL.IZQ.: DES-MONTAR	6	29,61
7420060)	BIELETA I.DIRECCION : DES-MONTAR	1	4,94
N 0243	DOZER/BANCADA DES-MONTAR	12 *	59,22
N 0245	CUADRAR FRONTAL TRABAJO ADICIONAL	10 *	49,35
N 9852	MEMORIA ERR.TRAS REPLEER	5 *	24,68
N 9973	PRUEBA EN CARRET. REALIZAR	3 *	14,81
I 0943	CHAPA PORTAFARO I. REPARAR	5 *	24,68
I 1123	REF.ALETA DL.I. REPARAR	10 *	49,35
I 9581	CABLEADO DL. REPARAR	10 *	49,35
P 7201	LLANTA DL.I. VERIFICAR		80,00 *
P 7202	LLANTA DL.D. VERIFICAR		80,00 *
TOTAL M.O. CH/MEC.		108,00 UT	644,49

PINTURA CENTRO ZARAGOZA		PINTURA BICAPA			
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0741	ALETA DL.I. P. SUSTITUCION				
LE 0827	SOPORTE ALETA DL.I. P. SUSTITUCION				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0283	PARAGOLPES DL. P. SUSTITUCION	CC			

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 49,35 Euros/HORA

TOTAL M.O.	UT	IMPORTE
	44,00	217,14
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
TOTAL MATERIALES		133,76

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web: www.centro-zaragoza.com.

SIN COMPROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					2.723,80	
TOTAL MATERIALES						2.723,80
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	75	UT x	49,35	Euros/H		
MECÁNICA	33	UT x	49,35	Euros/H		
IMPORTE					533,00	
DESCUENTO M.O.					7.00%	-48,51
IMPORTE FIJO M.O.						160,00
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						644,49
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	44	UT x	49.3 Euros/H	217,14
MATERIAL DE PINTURA						133,76
TOTAL PINTURA						350,90
SUBTOTAL						3.719,19
DESCUENTOS						
MATERIALES						
CHAPA					7.00%	-190,67
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS						-190,67
TOTAL DESCUENTOS						-190,67
SUMA TOTAL		SIN IVA			Euros	3.528,52
SUMA TOTAL		21 % IVA			Euros	740,99
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros	4.269,51
SUMA TOTAL					Euros	4.269,51

SIN COMPROMISO DE PAGO

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.